ПРОТОКОЛ № 15-07-23
заседания членов Дисциплинарного комитета

Ассоциации организаций в области архитектурно-строительного
проектирования «Мастер-Проект»

(Ассоциация «Мастер-Проект»)

Место проведения заседания: 109147, г. Москва, Воронцовская ул., 35Б, корп. 2,
офис 600

Форма проведения: очная
Дата проведения: «12» июля 2023 года
Начало проведения заседания: 12 часов 00 минут
Окончание проведения заседания: 13 часов 30 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Целуев Евгений Михайлович - Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации

«Мастер-Проект»;
2. Наумова Оксана Юрьевна - член Дисциплинарного комитета Ассоциации «Мастер-

Проект», секретарь.
На заседании Дисциплинарного комитета присутствовали без права голосования:
Синицина Оксана Алексеевна - Директор Ассоциации организаций в области

архитектурно-строительного проектирования «Мастер-Проект».

Открытие заседания Дисциплинарного комитета:
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета - Целуева Евгения Михайловича,

который сообщил, что из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие
2 члена Дисциплинарного комитета, заседание Дисциплинарного комитета правомочно
принимать решения по повестке дня.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета:
1. О прекращении дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации

«Мастер-Проект».
2. О привлечении к дисциплинарной ответственности членов Ассоциации «Мастер-

Проект».

ПО ВОПРОСУ N° 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О прекращении дисциплинарного производства в
отношении членов Ассоциации «Мастер-Проект»:

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который доложил, что по результатам проверки Контрольным
комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в отношении:

ООО «ЭкоСтрой-проект» ИНН 2130216491;
ООО «БУЛЬВАР РЕМОНТА» ИНН 4205302810;
ООО «Специализированный застройщик «ЖилСтройСити» ИНН 5610165193;
ООО «Строительная Компания Капитал» ИНН 7707460414;
ООО «Фасадное Строительное Управление-13» ИНН 9717090131;
ООО «Промтехсервис» ИНН 3804024575

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Приостановления права выполнять подготовку
проектной документации и возобновить право осуществлять подготовку проектной
документации и прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «ЭкоСтрой-
проект» (ИНН 2130216491).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство и возобновить право
осуществлять подготовку проектной документации в отношении ООО «ЭкоСтрой-проект»
(ИНН 2130216491) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предупреждения и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «БУЛЬВАР РЕМОНТА» (ИНН 4205302810).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «БУЛЬВАР
РЕМОНТА» (ИНН 4205302810) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Приостановления права выполнять подготовку
проектной документации, возобновить право осуществлять подготовку проектной
документации и прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО
«Специализированный застройщик «ЖилСтройСити» (ИНН 5610165193).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство и возобновить право
осуществлять подготовку проектной документации в отношении ООО
«Специализированный застройщик «ЖилСтройСити» (ИНН 5610165193) с момента
принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «Строительная Компания Капитал» (ИНН 7707460414).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное в отношении ООО «Строительная Компания
Капитал» (ИНН 7707460414) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «Фасадное Строительное Управление-13» (ИНН
9717090131).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное в отношении ООО «Фасадное Строительное
Управление-13» (ИНН 9717090131) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «Промтехсервис» (ИНН 3804024575).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное в отношении ООО «Промтехсервис» (ИНН
3804024575) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ N° 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О привлечении к дисциплинарной
ответственности членов Ассоциации «Мастер-Проект».

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который доложил, что по результатам проверки Контрольным
комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в отношении:

ООО «Ямалэкология» ИНН 8909003067;
ООО «ВЕГА» ИНН 7205022569;
ООО «НУССБАУМ РУСЛАНД ИНЖИНИРИНГ» ИНН 7727608620;
ООО «Проектные системы» ИНН 7721834252;
ООО «КОМПАНИЯ «ТЕХНОХОЛОД» ИНН 7017361431;
ИП Василишин Герасим Дмитриевич ИНН 771565069854;
ИП Жоголь Максим Викторович ИНН 667000264441;
ООО «СОВКОМСТРОЙ» ИНН 3616021596;
ООО «Декарт Инжиниринг» ИНН 1655410708;
ИП Гамазков Вадим Валерьевич ИНН 504906624680;
ООО «СВ КОМПАНИ» ИНН 7743360119;
ООО «СервисКонсалт» ИНН 7724888464;
ООО «Земля и Право» ИНН 2454021460;
ООО «Байкал Инвест» ИНН 7727466051;
ООО «КомиГеоСтройИнжиниринг» ИНН 1106034379;
ИП Черных Андрей Юрьевич ИНН 231000632038;
ООО «Ирбис» ИНН 9718189670;
ООО «НПО ГРУПП» ИНН 9724046260;
ООО «СБС-ГРУПП» ИНН 7802519869;
ООО «Гелиос» ИНН 2222897498;

ООО «МОСКОВСКИЙ ИНСТИТУТ ПРАВА» ИНН 9710084749;
ООО «Центр капитального ремонта» ИНН 3906394222;
ООО «ЭКСПЕРТ» ИНН 5030100555;
ИП Карлин Владимир Николаевич ИНН 344101255535;
ИП Савчук Наталья Ивановна ИНН 745207894189;
ООО «АльФорт» ИНН 5501241278;
ООО «Альянс-Капитал» ИНН 7107525613;
ООО «ВизардАрхПро» ИНН 4025458294;
ООО «ЭКОТЕХИНЖИНИРИНГ» ИНН 9702035770;
ООО «Московский Центр Строительной Экспертизы «Бестра» ИНН 7725418944;
ООО «Проектный центр содействия» ИНН 5047251168;
ООО «СТРОЙГАЗИНЖЕНЕРИНГ-М» ИНН 0573016723

- ООО «Ямалэкология» ИНН 8909003067) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ВЕГА» ИНН 7205022569) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «НУССБАУМ РУСЛАНД ИНЖИНИРИНГ» ИНН 7727608620) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Проектные системы» (ИНН 7721834252) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «КОМПАНИЯ «ТЕХНОХОЛОД» (ИНН 7017361431) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Василишин Герасим Дмитриевич (ИНН 771565069854) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Жоголь Максим Викторович (ИНН 667000264441) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «СОВКОМСТРОЙ» (ИНН 3616021596) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Декарт Инжиниринг» (ИНН 1655410708) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Гамазков Вадим Валерьевич (ИНН 504906624680) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «СВ КОМПАНИ» (ИНН 7743360119) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.

Решение принято единогласно.

- ООО «СервисКонсалт» (ИНН 7724888464) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Земля и Право» (ИНН 2454021460) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Байкал Инвест» (ИНН 7727466051) - предупреждение о применении более
строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных нарушений в
срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «КомиГеоСтройИнжиниринг» (ИНН 1106034379) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Черных Андрей Юрьевич (ИНН 231000632038) - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Ирбис» (ИНН 9718189670) - приостановление права на осуществление
подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «НПО ГРУПП» (ИНН 9724046260) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «СБС-ГРУПП» (ИНН 7802519869) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Гелиос» (ИНН 2222897498) - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «МОСКОВСКИЙ ИНСТИТУТ ПРАВА» (ИНН 9710084749) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Центр капитального ремонта» (ИНН 3906394222) - предупреждение о
применении более строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ЭКСПЕРТ» (ИНН 5030100555) - предупреждение о применении более строгих
мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных нарушений в срок 30
(тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Карлин Владимир Николаевич (ИНН 344101255535) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Савчук Наталья Ивановна (ИНН 745207894189) - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «АльФорт» (ИНН 5501241278) вынесение решения отказать в
возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации и применить меру в
форме Рекомендации постоянно действующему коллегиальному органу (Совет Ассоциации
«Мастер-Проект») об исключении из состава членов Ассоциации при не устранении
выявленных нарушений в течении 30 (тридцати) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Альянс-Капитал» (ИНН 7107525613) - вынесение решения отказать в
возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации и применить меру в
форме Рекомендации постоянно действующему коллегиальному органу (Совет Ассоциации
«Мастер-Проект») об исключении из состава членов Ассоциации при не устранении
выявленных нарушений в течении 30 (тридцати) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ВизардАрхПро» (ИНН 4025458294) - вынесение решения отказать в
возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации и применить меру в
форме Рекомендации постоянно действующему коллегиальному органу (Совет Ассоциации
«Мастер-Проект») об исключении из состава членов Ассоциации при не устранении
выявленных нарушений в течении 30 (тридцати) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ЭКОТЕХИНЖИНИРИНГ» (ИНН 9702035770) - вынесение решения отказать в
возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации и применить меру в
форме Рекомендации постоянно действующему коллегиальному органу (Совет Ассоциации
«Мастер-Проект») об исключении из состава членов Ассоциации при не устранении
выявленных нарушений в течении 30 (тридцати) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Московский Центр Строительной Экспертизы «Бестра» (ИНН 7725418944) -
предупреждение о применении более строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не
устранения выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Проектный центр содействия» (ИНН 5047251168) - приостановление права
на осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «СТРОЙГАЗИНЖЕНЕРИНГ-М» (ИНН 0573016723) - приостановление права на
осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание закрыто.

Председатель
Дисциплинарного комитета

Секретарь
Дисциплинарного комитета

Е.М. Целуев

О.Ю. Наумова